
COPIA 

 

 

 

 

      COMUNE DI SEMPRONIANO 
                  (Provincia di Grosseto) 

 
Verbale di deliberazione 

GIUNTA MUNICIPALE 
 

Delibera n. 20 del 09/04/2015 
 
Oggetto: RIDETERMINAZIONE DELLA DOTAZIONE ORGANICA . 
                      
                      

 
L’anno   duemilaquindici e questo dì nove del mese di aprile alle ore 09,00 in Semproniano nella Sala 

delle adunanze posta nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale per trattare gli affari posti 

all’ordine del giorno. 

 

Presiede l’adunanza il Signor BRUGI FROF.SSA MIRANDA - SINDACO 

Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

BRUGI FROF.SSA MIRANDA SINDACO s  

CORSETTI LUCIO ASSESSORE s  

GIOMARELLI GIACOMO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 3            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto D.ssa S.Barbasso Gattuso Segretario del Comune incaricato della redazione del 

verbale. 

 

Il Presidente riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara 

aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che:  

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165:  

�  all’art. 2 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche definiscono le linee fondamentali di 

organizzazione degli uffici; �  

 all’art.  4  stabilisce  che  gli  organi  di  governo  esercitano  le  funzioni  di  indirizzo  politico- 

amministrativo attraverso la definizione di obiettivi , programmi e direttive generali;  

 all’art.  5  afferma  che  le  Pubbliche  Amministrazioni   assumono  ogni  determinazione 

organizzativa al fine di assicurare l’attuazione dei  principi di cui all’art. 2 dello stesso decreto 

legislativo;  

 all’art. 6 prevede che nelle amministrazioni pubbliche l'organizzazione e la disciplina degli 

uffici, nonché la consistenza e la variazione delle dotazioni organiche sono determinate in funzione 

delle finalità indicate all'articolo 1, comma 1, previa verifica degli effettivi fabbisogni (..); 

- il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti  Locali approvato con D. Lgs. 267/2000 

stabilisce: �  

 all’art. 88 l’estensione dei suddetti principi alle Autonomie Locali;  

 all’art.  89  –  comma  5  –  che  gli  Enti  Locali,  con  la  sola  eccezione  degli  Enti  locali 

dissestati e strutturalmente deficitari, nel rispetto dei principi fissati dallo stesso Testo Unico,  

provvedono  Alla  rideterminazione  delle  proprie dotazioni  organiche,  nonché all’organizzazione  e  

gestione  del  personale  nell’ambito  della  propria  autonomia normativa ed organizzativa con i soli 

limiti derivanti dalle proprie capacità di bilancio e delle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi 

e dei compiti loro attribuiti; 

Vista la propria delibera n. 63 del 09/08/2013 con la quale si dava atto della propria dotazione organica 

in sede di programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2013 – 2015; 

Dato atto  che questo ente fa parte dell’Unione dei comuni dell’Amiata Grossetano, la quale esercita 
per conto – anche - del Comune di Semproniano  le funzioni fondamenti di cui all’art. 6 del vigente 
Statuto dell’Unione;  
 
Viste la proprie delibere: 

n. 4 dell’ 8/01/2015, avente ad oggetto “Accordo per il distacco del personale dei Comuni aderenti 

all’Unione dei Comuni Amiata Grossetana all’Unione stessa Approvazione ; 

n. 18 del 18/03/2015 avente ad oggetto “Distacco del personale dipendente del Comune di 

Semproniano presso l’Unione dei Comuni Amiata Grossetana per l’esercizio associato delle funzioni 

fondamentali” con quale si è così disposto: 

1) DI DISTACCARE  presso l’Unione dei Comuni Amiata Grossetana i seguenti dipendenti, tenendo 

conto della qualifica posseduta, del profilo professionale e delle mansioni svolte in modo prevalente 

nell’ambito della funzione trasferita: 

SERVIZIO FINANZIARIO 

NOMINATIVO 
CAT. 

GIURIDICA 

CAT. 

ECONOMICA 
PROFILO PROF.LE 

ORARIO SETTIMANALE 

DISTACCO/H 

FRANCESCA 

BIGAZZI 
D1 D3 

ISTRUTTORE 

DIRETTIVO 

CONTABILE 

36/36 

 

 

 SERVIZIO RISCOSSIONE TRIBUTI E POLITICHE SOCIALI 

NOMINATIVO 
CAT. 

GIURIDICA 

CAT. 

ECONOMICA 
PROFILO PROF.LE 

ORARIO 

SETTIMANALE 

DISTACCO/H 

ALESSANDRO 

ZAMMARCHI 
C1 C3 

ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 
36/36 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_0165.htm#01


 

 SERVIZIO VIABILITA’ 

NOMINATIVO 
CAT. 

GIURIDICA 

CAT. 

ECONOMICA 

PROFILO 

PROF.LE 

ORARIO SETTIMANALE 

DISTACCO/H 

MASSIMO 

FRANCESCHETTI 
C C3 

ITRUTTORE 

TECNICO 
36/36 

 

 ESECUTORI 

NOMINATIVO 
CAT. 

GIURIDICA 

CAT. 

ECONOMICA 

PROFILO 

PROF.LE 

ORARIO SETTIMANALE 

DISTACCO/H 

MASSIMO 

SANTONI 
B1 B7 OPERAIO 13/36 

LUCA ROSSI B1 B4 OPERAIO 13/36 

 

 SERVIZIO POLIZIA FINANZIARIA E COMMERCIALE 

NOMINATIVO 
CAT. 

GIURIDICA 

CAT. 

ECONOMICA 

PROFILO 

PROF.LE 

ORARIO SETTIMANALE 

DISTACCO/H 

LUCIO 

TONINELLI 
C C5 ISTRUTTORE  36/36 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno, procedere alla ricognizione della propria dotazione alla data odierna, 

dando anche atto del personale distaccato presso l’Unione die Comuni il cui rapporto sia di servizio 

che organico continua a svolgersi con il soggetto distaccante, e quindi con il Comune di Semproniano ; 

Visto il parere favorevole del competente Ufficio ai sensi dell’art. 49 T.U. n. 267/2000 in data 

09.04.2015; 

 

DELIBERA 

1) DI DARE ATTO, per le motivazioni di cui in narrativa, che l’attuale organigramma del 

personale dipendente del Comune di Semproniano   è il seguente: 

 

DOTAZIONE ORGANICA DEL COMUNE DI SEMPRONIANO 

 

AREA DI 

APPARTENENZA 

SERVIZIO – PROFILO 

PROFESSIONALE 

CAT. POS. 

ECON. 

DOTAZIONE 

TOT. /RIC./ VAC. 

DISTACCO 

PRESSO 

L’UNIONE DEI 

COMUNI 

AREA 

AMMINISTRATIVA 

Istruttore Direttivo  P.O 

Istruttori 

Collaboratore  

 

 

D1 

B1                

 

 

D5 

B3              

 

1 

1          

 

 

 

1 

1        

 

 

  

 

                           

                  

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Istruttore Direttivo P.O.  

 

 

D 

 

 

 

D3 1 1  x 

SERVIZIO TRIBUTI 

Istruttore  

 

C 

 

C3 

 

1 

 

1 

  

x 

 Collaboratore B1  1  1  

AREA VIGILANZA 
 Istruttore di vigilanza C 

 

C5 

 

1 

 

1 

 

 

 

x 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

AREA URBANISTICA 

, 

LAVORI PUBBLICI 

 

 

 

 

 

Istruttore direttivo 

 

 

D  1  1  

 
Istruttore Tecnico C C3 1 1  x 

 
Operatore B B7  1 1  x 

 
Operatore B B4 1  1  x 

 
Collaboratore B1  1  1  

 

2) DI DARE CORSO, con separato atto, alla ricognizione di eventuali esuberi di personale, ai 

sensi e per l’effetto del combinato disposto degli artt. 6 e 33 del D. Lgs. 165/2001, nonchè alla 

programmazione del fabbisogno del personale ai sensi dell’art. 39, comma 1, della L. 

449/1997; 

3) DI DICHIARARE, all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000;      

Al termine nessuno intervenendo 

                                                                LA GIUNTA COMUNALE 

Udita la proposta di deliberazione 

Con voti unanimi favorevoli 

                                                               A P P R O V A  

La surriportata proposta di deliberazione. 

Con separata ed unanime votazione dichiara il presente atto immediatamente esecutivo.          
dotazione organica Semproniano 

 

TOTALE POSTI IN PIANTA ORGANICA 
PREVISTI  

11 

RICOPERTI 

8 

VACANTI 

3 



 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

F.to Il Presidente      F.to Il Segretario Comunale 

          BRUGI FROF.SSA MIRANDA        D.ssa S.Barbasso Gattuso 
 

_______________________                                               _____________________ 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 17/11/2015       al 02/12/2015       al n. 385       del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

     Il Segretario Comunale 

 F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 
 

 

ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è divenuta esecutiva in data 

________________ essendo trascorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all’albo on line. 

 

Semproniano lì _______________     F.to Il Segretario Comunale 

D.ssa S.Barbasso Gattuso 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

D.ssa S.Barbasso Gattuso 

Lì ................... 

 

 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 


